МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА с.СОТНИКОВО КРАСНИНСКОГО  РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	Краснинский район, с.Сотниково 399685; Тел. 8 (47469) 6-12-69;

ИНН/КПП 4810001641/481001001

e-mail: sotnicowo@yandex.ru

	ПРИКАЗ

	31.08.2017 г.
	с. Сотниково
	№ 121

«Об организации питания».

Во исполнение закона Липецкой области от 30.12.2004 №166 –ОЗ с изменениями и дополнениями «О социальной поддержке обучающихся, студентов и аспирантов ОУ и дополнительных гарантиях и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Липецкой области» и  в целях лучшей организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1 Организовать одноразовое питание учащихся не льготной категории на 15 рублей в день на одного человека из средств бюджета.

П.2  Двухразовое питание (завтрак и обед) для обучающихся из многодетных семей на 35 рублей в день из средств бюджета.

П.3. Двухразовое питание из расчёта 35 рублей в день на одного ребёнка: 15 рублей из средств бюджета и 20 рублей за счёт родительской платы на одного ребёнка.

П.4 Создать бракеражную комиссию в количестве 3 человек:

Председатель – Зам по УВР Лазарева Е.Ю.

Члены:          - учитель географии Лутовинова Н.И.

                      -  повар  Федюнина Т.В.

Бракеражной комиссии регулярно контролировать питание детей.

П.3  Повару Федюниной Т.В. обеспечить санитарно-гигиенический режим в столовой.

П.4. Классным руководителям провести родительские собрания по организации платного питания в школе.

П.5 Утвердить набор продуктов для формирования рационов питания детей и подростков школьного возраста.

Директор школы_______/Черницына Л.И./

        «Утверждаю»

                                         Директор МБОУ СШ____________

Приложение к

 приказу №  121 от 31.08.17
КОЛИЧЕСТВЕННЫЕ НАБОРЫ
ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ РАЦИОНОВ ПИТАНИЯ ДЕТЕЙ

И ПОДРОСТКОВ ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА В МБОУ СШ с.Сотниково

	Наименование пищевого продукта или
группы пищевых продуктов
	Возраст детей и подростков

	7-11 лет
	12 лет и старше

	Завтрак
	Завтрак
и обед
	Завтрак
	Завтрак
и обед

	Молоко витаминизированное с м.д.ж.
3,2%, г нетто <1>
	135
	150
	135
	150

	Кисломолочные продукты с м.д.ж.
3,2%, г нетто
	40
	40
	40
	40

	Творог с м.д.ж. 9%, г нетто
	25
	25
	25
	25

	Сметана с м.д.ж. 10-15%, г нетто
	3
	20
	3
	20

	Сыр сычужный твердый, г нетто
	5
	6
	5
	6

	Мясо (говядина I сорта, свинина
нежирная, печень, язык, сердце),
г нетто
	5
	40
	5
	40

	Птица (цыплята, индейка, перепела),
г нетто
	3
	20
	3
	20

	Рыба (филе) <2>, г нетто
	5
	35
	5
	35

	Колбасные изделия целевого назначения
для питания дошкольников и школьников,
г нетто
	8
	8
	8
	8

	Яйцо куриное диетическое, шт.
	0,3
	0,4
	0,3
	0,4

	Картофель, г нетто
	6
	100
	6
	120

	Овощи, зелень, г нетто
	40
	150
	40
	150

	Плоды свежие, г нетто
	110
	120
	110
	120

	Плоды сухие, г нетто
	1
	8
	1
	8

	Соки фруктовые витаминизированные,
г нетто
	20
	100
	20
	100

	Хлеб ржано-пшеничный
витаминизированный, г нетто
	-
	21
	-
	21

	Хлеб пшеничный из муки I сорта
витаминизированный, г нетто
	30
	60
	30
	60

	Крупы, бобовые, г нетто
	16
	32
	16
	32

	Макаронные изделия группы А, г нетто
	2
	9
	2
	12

	Мука пшеничная I сорта, г нетто
	13
	20
	13
	20

	Масло сливочное, г нетто
	5
	20
	5
	20

	Масло растительное, г нетто
	0,6
	5
	0,6
	5

	Кондитерские изделия, г нетто
	7
	15
	7
	15

	Чай, г нетто
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	Какао-порошок <3>, г нетто
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	Кофейный напиток, г нетто
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9

	Дрожжи, г нетто
	0,2
	0,3
	0,2
	0,3

	Сахар, г нетто
	14
	24
	14
	24

	Соль поваренная пищевая йодированная
<4>, г нетто
	0,4
	2
	0,4
	2